ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:            /UBND-TDNC

 V/v tổ chức lấy ý kiến nhân

dân đối với dự thảo sửa đổi,

bổ sung Hiến pháp năm 2013

qua ứng dụng VNeID.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025

         Kính gửi:

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ tỉnh và các tổ chức thành viên;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Thanh Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025

của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013 về việc tổ

chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm

2013 (sau đây gọi tắt là dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp); Bộ Công an đã

xây dựng phần mềm và tích hợp trong ứng dụng VNeID để Nhân dân thuận lợi

trong quá trình tham gia góp ý vào dự thảo Nghị quyết.

Để việc tổ chức lấy ý kiến đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp

trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả, đẩy mạnh triển khai hình thức lấy ý kiến ứng

dụng nền tảng số, tiếp cận được đông đảo Nhân dân tham gia; Chủ tịch UBND

tỉnh yêu cầu:

  1. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động thuộc quyền quản lý gương mẫu

nghiên cứu, tham gia góp ý dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp thông qua ứng

dụng VNeID, đồng thời tích cực tuyên truyền, vận động người thân, gia đình, bạn

bè và Nhân dân… cùng thực hiện. Phấn đấu mục tiêu 100% công dân trên địa

bàn có tài khoản định danh điện tử mức 2 đang hoạt động tham gia đóng góp ý

kiến qua ứng dụng VNeID.

 Đề nghị các Cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Uỷ ban MTTQ

tỉnh phối hợp, chỉ đạo triển khai thực hiện theo quy định.

2

2. Công an tỉnh tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn công

dân cài đặt ứng dụng VNeID, thu nhận hồ sơ và kích hoạt tài khoản định danh điện

tử trên địa bàn tỉnh; chỉ đạo Công an cấp xã phối hợp với UBND cấp xã thiết lập

các điểm hỗ trợ cố định hoặc lưu động để hướng dẫn Nhân dân góp ý dự thảo

sửa đổi, bổ sung Hiến pháp qua ứng dụng VNeID, kết hợp với việc hướng dẫn

triển khai các tiện ích khác trên VNeID theo các văn bản chỉ đạo của Bộ Công

an, UBND tỉnh; theo dõi, tổng hợp, đánh giá việc tham gia góp ý dự thảo sửa

đổi, bổ sung Hiến pháp tại địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ Công an, UBND tỉnh theo

quy định.

(Quét mã QR để nhận tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn tham ý kiến đối với

dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua

ứng dụng VNeID).

Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện; kịp thời trao đổi, phối hợp với Công an tỉnh để giải quyết các khó khăn,

vướng mắc phát sinh (nếu có)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Cục C06, Bộ Công an;

- Các Ban, UBKT, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, TDNC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:02:44+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-15T15:06:34+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-15T15:06:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-15T15:43:17+0700